
ACCUEIL DE LOISIRS - GRILLE TARIFAIRE ACTUELLE                                      annexe 1

de 18.301 e à 25.080 €

Revenu 
fiscal 
annuel 
de réf.

de 12.001 € à 18.300 €

Revenu 
fiscal 
annuel 
de réf.

enft
suppl.

2è enfant1er enfant
Enft

suppl.
2è enfant1er enfant

Enft
suppl.

2è enfant1er enfant
Tarif

Activités du mercredi et petites 
vacances des ados

Activités du mercredi uniquement 
(récré’anime)

Eté (centres aérés), petites 
vacances (jusqu’à 12 ans) et 

mercredi (récré’anime)

1.00

0.80

0.60

1.55

1.25

1.00

2.35

2.00

1.65

Matin avec repas

9h-13h30

1.65

1.30

0.95

2.60

2.10

1.65

3.95

3.30

2.65

inférieur 

à 12.000 €

Jour avec repas

9h-16h30

3

2

1

Revenu 
fiscal 
annuel 
de réf.

Après-midi (sans repas)

13h30-16h30

0.500.851.30

0.651.051.60

0.350.651.00

1/2CM 27/04/2010



enft
suppl.

2è enfant1er enfant
Enft

suppl.
2è

enfant
1er enfant

Enft
suppl.

2è

enfant
1er

enfantTarif

Activités du mercredi et petites 
vacances des ados

Activités du mercredi uniquement 
(récré’anime)

Eté (centres aérés), petites 
vacances (jusqu’à 12 ans) et 

mercredi (récré’anime)

1.45

1.15

2.25

1.85

3.45

2.75

Matin avec repas

9h-13h30

2.45

1.95

3.75

3.10

5.75

à partir de 36.601 €

4.60

de 25.081 € à 36.600 €

Jour avec repas

9h-16h30

5

Revenu 
fiscal 
annuel

de réf.

4

Revenu 
fiscal 
annuel

de réf.

Après-midi (sans repas)

13h30-16h30

1.00

0.80

1.50

1.25

2.30

1.85

ACCUEIL DE LOISIRS - GRILLE TARIFAIRE ACTUELLE                                  annexe 1

2/2
CM 27/04/2010



Situation actuelle – Centres de Vacances annexe 2

280 €20 €> 1500 €5

Soit pour un séjour

de 14 jours
Tarif journalier

14 €

15 €

17 €

19 €

≤ 400 €

De 401 à 640 €

De 641 à 860 €

De 861 à 1500 €

QF

1

2

3

4

5 
tranches

238 €

210 €

196 €

266 €

Tarif

1/1
CM 27/04/2010



Accueil de loisirs – nouvelle tarification                     annexe 3

Activités du mercredi 
et petites vacances 

des ados

Activités du 
mercredi 

uniquement 
(récré’anime)

Eté (centres aérés), 
petites vacances (jusqu’à

12 ans) et mercredi 
(récré’anime)

Contribution famille/enfant

2.50*

3.90

4.60

5.30

5.70

6.00

Journée avec repas

1.50*

2.90

3.60

4.30

4.70

5.00

Matin avec repas

1.00

1.20

1.40

1.60

1.80

2.00

Après-midi sans repas 

1                                           < 400 €

6                                     ≥ à 1 500 €

5                   de 1 150 € à < 1 500 €

4                      de 860 € à < 1 150 €

3                         de 640 € à < 860 €

2                         de 400 € à < 640 €

QF mensuel CAF

* s’ajoute à cette participation familiale, celle du CCAS relative à la part repas à raison de 0,70 €/repas 

1/1
CM 27/04/2010

les tarifications des accueils de loisirs sont applicables aux enfants 
de nos personnels municipaux indépendamment de leur domicile. 



Centres de Vacances - Nouvelle tarification                   annexe 4

16 €

17 €

18 €

20 €

22 €

24 €

Tarif journalier

Contribution familiale/enfant
QF mensuel CAF

1                                              < 400 €

6                                        ≥ à 1 500 €

5                      de 1 150 € à < 1 500 €

4                         de 860 € à < 1 150 €

3                            de 640 € à < 860 €

2                            de 400 € à < 640 €

1/1

CM 27/04/2010



Journée repas – parts usager/ville

1/1
CM 27/04/2010

72 %28 %16 €90 %10 %2.50 €< 400 €1

70 %30 %17 €85 %15 %3.90 €de 400 € à < 640 €2

68 %32 %18 €82 %18 %4.60 €de 640 € à < 860 €3

65 %35 %20 €80 %20 %5.30 €de 860 € à < 1 150 €4

61 %39 %22 €78 %22 %5.70 €de 1 150 € à < 1 500 €5

57 %43 %24 €77 %23 %6.00 €≥ à 1 500 €6

QF mensuel CAF

Part 

ville

Part 
usager

journée 
avec repas

Part 

ville

Part 
usager

Journée 
avec repas

Centres 

de Vacances 

56,42 €

Eté (centres aérés), petites 
vacances (jusqu’à 12 ans) et 

mercredi (récré’anime)

26,29 €



Synthèse nouvelle proposition

Mercredis et 
petites 

vacances ados
Mercredis

Été
+ petites 

vacances + 
mercredi

Contribution famille/enfant

Grille tarifaire

2.50

3.90

4.60

5.30

5.70

6.00

Journée avec 
repas

= (a)+ (2x b)

1.50

2.90

3.60

4.30

4.70

5.00

Matin avec 
repas

= (a)+ (1x b)

1.00

1.20

1.40

1.60

1.80

2.00

Après-midi 
sans repas 

1.00 €

la 1/2 journée

Forfait pédagogique 

- En cas d’inscription avec repas

(b)

Famille 
0.50  €

+ CCAS 
0.70 €

Inférieur à 400

4.00 €
Égal ou supérieur à

1 500 €

3.70 €
Égal ou supérieur à

1 150 Inférieur à 1 500

3.30 €
Égal ou supérieur à 860

Inférieur à 1 150

2.60 €
Égal ou supérieur à 640

Inférieur à 860

1.90 €
Égal ou supérieur à 400 

Inférieur à 640

Participation

repas

(a)
QF CAF

1/1
CM 27/04/2010


