	ACCUEIL DE LOISIRS - GRILLE TARIFAIRE ACTUELLE annexe 1								
	Eté (centres aérés), petites vacances (jusqu'à 12 ans) et mercredi (récré'anime)			Activités du mercredi uniquement (récré'anime)			Activités du mercredi et petites vacances des ados		
	Jour avec repas 9h-16h30			Matin avec repas 9h-13h30		Après-midi (sans repas)  13h30-16h30			
Tarif	1 <sup>er</sup> enfant	2è enfant	Enft suppl.	1 <sup>er</sup> enfant	2è enfant	Enft suppl.	1 <sup>er</sup> enfant	2è enfant	enft suppl.
Revenu fiscal annuel de réf.	inférieur à 12.000 €								
1	2.65	1.65	0.95	1.65	1.00	0.60	1.00	0.65	0.35
Revenu fiscal annuel de réf.	de 12.001 € à 18.300 €								
2	3.30	2.10	1.30	2.00	1.25	0.80	1.30	0.85	0.50
Revenu fiscal annuel de réf.	de 18.301 e à 25.080 €								
3	3.95	2.60	1.65	2.35	1.55	1.00	1.60	1.05	0.65
	CM 27/	/04/2010						1/2	2

ACCUEIL DE LOISIRS - GRILLE TARIFAIRE ACTUELLE annexe 1								xe 1	
	Eté (centres aérés), petites vacances (jusqu'à 12 ans) et mercredi (récré'anime)			Activités du mercredi uniquement (récré'anime)			Activités du mercredi et petites vacances des ados		
	Jour avec repas 9h-16h30			Matin avec repas 9h-13h30			Après-midi (sans repas)  13h30-16h30		
Tarif	1 <sup>er</sup> enfant	2è enfant	Enft suppl.	1 <sup>er</sup> enfant	2è enfant	Enft suppl.	1 <sup>er</sup> enfant	2è enfant	enft suppl.
Revenu fiscal annuel de réf.	de 25.081 € à 36.600 €								
4	4.60	3.10	1.95	2.75	1.85	1.15	1.85	1.25	0.80
Revenu fiscal annuel de réf.	à partir de 36.601 €								
5	5.75	3.75	2.45	3.45	2.25	1.45	2.30	1.50	1.00

## Situation actuelle – Centres de Vacances

annexe 2

5 tranches	QF	Tarif			
		Tarif journalier	Soit pour un séjour de 14 jours		
5	> 1500 €	20 €	280 €		
4	De 861 à 1500 €	19 €	266 €		
3	De 641 à 860 €	17 €	238 €		
2	De 401 à 640 €	15 €	210 €		
1	≤ 400 €	14 €	196 €		

		Contribution famille/enfant					
		Eté (centres aérés), petites vacances (jusqu'à 12 ans) et mercredi (récré'anime)	Activités du mercredi uniquement (récré'anime)	Activités du mercredi et petites vacances des ados			
QF mensuel CAF		Journée avec repas	Matin avec repas	Après-midi sans repas			
6	≥ à 1 500 €	6.00	5.00	2.00			
5	de 1 150 € à < 1 500 €	5.70	4.70	1.80			
4	de 860 € à < 1 150 €	5.30	4.30	1.60			
3	de 640 € à < 860 €	4.60	3.60	1.40			
2	de 400 € à < 640 €	3.90	2.90	1.20			
1	< 400 €	2.50*	1.50*	1.00			

les tarifications des accueils de loisirs sont applicables aux enfants de nos personnels municipaux indépendamment de leur domicile.

<sup>\*</sup> s'ajoute à cette participation familiale, celle du CCAS relative à la part repas à raison de 0,70 €/repas

	00 1010	Contribution familiale/enfant		
	QF mensuel CAF	Tarif journalier		
6	≥ à 1 500 €	24 €		
5	de 1 150 € à < 1 500 €	22 €		
4	de 860 € à < 1 150 €	20 €		
3	de 640 € à < 860 €	18 €		
2	de 400 € à < 640 €	17 €		
1	< 400 €	16 €		

## Journée repas – parts usager/ville

		Eté (centres aérés), petites vacances (jusqu'à 12 ans) et mercredi (récré'anime) 26,29€			Centres de Vacances 56,42 €		
		Journée	Part	Part	journée	Part	Part
		avec repas	usager	ville	avec repas	usager	ville
	QF mensuel CAF						
6	≥ à 1 500 €	6.00 €	23 %	77 %	24 €	43 %	57 %
5	de 1 150 € à < 1 500 €	5.70 €	22 %	78 %	22 €	39 %	61 %
4	de 860 € à < 1 150 €	5.30 €	20 %	80 %	20 €	35 %	65 %
3	de 640 € à < 860 €	4.60 €	18 %	82 %	18 €	32 %	68 %
2	de 400 € à < 640 €	3.90 €	15 %	85 %	17 €	30 %	70 %
1	< 400 €	2.50 €	10 %	90 %	16 €	28 %	72 %

Synthèse nouvelle proposition

			Contribution famille/enfant			
		Grille tarifaire	Été + petites vacances + mercredi	Mercredis	Mercredis et petites vacances ados	
QF CAF	Participation repas (a)	Forfait pédagogique - En cas d'inscription avec repas (b)	Journée avec repas = (a)+ (2x b)	Matin avec repas = (a)+ (1x b)	Après-midi sans repas	
Égal ou supérieur à 1 500 €	4.00 €		6.00	5.00	2.00	
Égal ou supérieur à 1 150 Inférieur à 1 500	3.70 €		5.70	4.70	1.80	
Égal ou supérieur à 860 Inférieur à 1 150	3.30 €		5.30	4.30	1.60	
Égal ou supérieur à 640 Inférieur à 860	2.60 €	1.00 € la 1/2 journée	4.60	3.60	1.40	
Égal ou supérieur à 400 Inférieur à 640	1.90 €		3.90	2.90	1.20	
Inférieur à 400	Famille 0.50 € + CCAS 0.70 €		2.50	1.50	1.00	